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Rodiče s dětmi pořádně rozkmitali nohy, aby nahradili absentující vítr. S drobným 
přispěním přírody nakonec zdárně dostali své koupené či vyrobené draky do vzduchu 
a nenechali padnout další ročník bohumínské Drakiády k zemi.  

Je to tradice předávaná po celém světě po 
mnoho generací. Vždyť první pouštění draků se 
datuje až do 4. století před naším letopočtem. 
Tehdy je Číňané používali k vyplašení ptáků nad 
rýžovými poli, později třeba i k zastrašování 
nepřátel. 

Tradice Drakiády v Bohumíně o nějakých  
2 400 let později mívá mnohem prozaičtější dů-
vody, a sice zabavit místní děti. 

A to se první 
listopadovou so-
botu povedlo. Možná 
k tomu nakonec přispě-
lo i to, že na louku k bunkru u transformátoru 
nedorazil pověstný vichr z hor, ale do koupených 
nebo vyrobených draků nejrůznějších podob se 
opíral jen lehoučký vánek. Děti si tak musely 
každou vteřinu ve vzduchu poctivě vybojovat, 

a delší pobyt draka nad zemí už pro ně byl ob-
rovským zadostiučiněním.

Pocity vítězství zažili i majitelé nejkreativněj-
ších draků, kteří na konci akce získali pár věc-
ných cen. Tou největší odměnou byl ale pro 
všechny příjemně strávený podzimní čas ve spo-
lečnosti svých blízkých a kamarádů. 

� Petr WOJNAR

Bohumín vydražil další  
dva vraky  � Str. 2

Město usiluje o 63 milionů  
korun z dotací � Str. 3

Po dvouleté odmlce se vrací 
předvánoční akce � Str. 5

Evropský kulečník  
je zpět � Str. 13

Podzim pěkně na draka

(Pokračování na str.2)
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Město otevřelo nový ambulantní trakt 
Jedna z největších investic Bohumína posledních let začíná sloužit těm, pro něž ji 
město stavělo. Nový nemocniční trakt s ambulancemi uvítal první pacienty už v pon-
dělí 14. listopadu. Tedy patnáct měsíců od chvíle, kdy začaly první stavební práce. 
Město do modernizace svého zdravotnického zařízení vložilo přes 60 milionů korun. 

V přízemí nového pavilonu našla zázemí chi-
rurgická ambulance, rentgen a ultrazvuk. Do 
prvního poschodí se přestěhovala interní a kar-
diologická ambulance, portfolio služeb rozšířila 
plastická chirurgie. Komfort klientům zajišťuje 
velkoryse pojatá centrální recepce s vyvolávacím 
a naváděcím systémem. „Zatímco dosud museli 
pacienti kvůli jednotlivým vyšetřením přecházet 

mezi jednotlivými budovami, nyní se veškerá péče 
soustředí na jedno místo. Ambulance se dočkaly 
nového vybavení i přístrojů,“ uvedl předseda 
představenstva Bohumínské městské nemocnice 
Svatopluk Němeček. Patří mezi ně endoskopická 
věž za 3,2 milionu korun, modernizovaný rent-
gen za zhruba dva miliony korun či polohovací 
lůžka, na něž nemocnici přispěla sto tisíci ko-

runami místní společnost ŽDB Drátovna. Ta se 
mimo jiné specializuje právě na výrobu a dodáv-
ku pružin pro zdravotnický průmysl.

Proměnou prošlo i okolí pavilonu. Terénní 
úpravy zahrnovaly i výstavbu prostorného par-
koviště pro padesát aut. V zadní části traktu pak 
vznikl přístřešek pro přistavení sanitních vozů. 
Než do novostavby vkročili první pacienti, do-
stalo se jí ve čtvrtek 10. listopadu slavnostního 
otevření za účasti vedení města i nemocnice. 
Ještě o pár dní dříve otestovala funkčnost vyvo-
lávacího a naváděcího systému dvacítka seniorů. 
O tom více na straně 3. 
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Dokončením objektu pro ambu-
lantní ošetřování pacientů investice 
města do nemocnice nekončí. Ak-
tuálně financuje výstavbu nového 
energocentra za přibližně 25 milio-
nů korun, v příštím roce plánuje 
otevřít stomatologickou kliniku se 
třemi ordinacemi a do budoucna 
počítá i s vybudováním kliniky ná-
sledné péče. „Opakovaně jsme se 
přesvědčili, že naše nemocniční 
zařízení má ve městě nezastupi-
telnou funkci. V roce 1996 nám 
jej chtěl okres zrušit, možná i zpri-

vatizovat. My jsme se rozhodli 
nemocnici převzít a investovat do 
jejího zachování a dalšího rozvo-
je. Za posledních dvacet let šlo 
o téměř půl miliardy korun. Je to 
ale vůbec poprvé, kdy otevíráme 
novou budovu. Stejně jako naši 
občané vnímáme, že dostupná 
a kvalitní zdravotní péče patří 
k nejpotřebnějším službám. Proto 
je jednou z hlavních oblastí, kam 
chceme i do budoucna směřovat 
peníze z rozpočtu,“ uvedl starosta 
Bohumína Petr Vícha.

� Jana KONČÍTKOVÁ

Přes 11 tisíc do městské kasy, ale především další dvě uvolněná 
parkovací místa. To je výsledek v pořadí již třetí bohumínské 
dražby autovraků. 

Zájemci se v úterý 8. listopadu 
v areálu technických služeb mohli 
ucházet o starou Škodu Superb, 
případně o Dacii Logan z roku 
2008. Větší zájem byl o auto české 
výroby, superb se nakonec vydražil 
za 6 600 korun, Dacii Logan si 
nový zájemce pořídil o dva tisíce 
levněji. Na prodeji sedmi odtaže-
ných automobilů dosud město vy-
dělalo téměř 29 tisíc korun. 

Škoda Superb v barvě šedé meta-
lízy byla uvedena do provozu před 
dvaceti lety. „Majitelem byl cizí stát-
ní příslušník, který podniká v České 
republice. Ani na jednu z úředních 
výzev nezareagoval. Zjistili jsme, že 

vůz byl zahrnut do exekuce, ale ani 
exekutor o něj neprojevil zájem. Po 
uplynutí všech zákonných lhůt a vy-
čerpání všech prostředků jsme jej 
tedy mohli nabídnout k prodeji ve 
veřejné dražbě,“ uvedl vedoucí od-
boru dopravy bohumínské radnice 
Pavel Vavrečka.

Druhým vydraženým autem je 
Dacia Logan v modré barvě z roku 
2008, která byla v minulosti přesta-
věna na nákladní. Jejím vlastníkem 
byla ostravská firma, která nere-
flektovala žádnou z úředních výzev, 
vůz tedy šel do aukce. Vyvolávací 
cenu město opět nestanovilo, začí-
nalo se tedy od nuly. „Od vozů ne-

máme klíče a nemůžeme zjistit, zda 
jsou provozuschopné. Zájemce in-
formujeme o datu uvedení do provo-
zu, případně o stavu tachometru při 
poslední technické prohlídce,“ vy-
světlil Vavrečka.

V aukci končí vozy, které mají 
déle než půl roku propadlou STK, 
stojí na veřejném prostranství a je-
jich majitelé se k nim navzdory 
výzvám dlouhodobě nehlásí. Jde 
však pouze o zlomek vraků, které 
odhalí v ulicích města strážníci, po-
případě na ně upozorní všímaví 
občané. „Za poslední dva roky šlo 

o 64 případů, přičemž 53 z nich vy-
řešili sami vlastníci a auto z veřej-
ných prostranství odstranili. Tyto 
vozy neoprávněně blokovaly parko-
vací místa. Pokud bychom měli teo-
reticky postavit parkoviště pro 64 
aut, stálo by nás to miliony korun, 
nemluvě o tom, že je stále složitější 
najít prostory pro rozšíření parko-
višť. Tím, že problematiku vraků 
systematicky a průběžně řešíme, 
uvolňujeme parkovací kapacity a še-
tříme peníze z rozpočtu,“ konstato-
val starosta Bohumína Petr Vícha.�

� Jana KONČÍTKOVÁ

Bohumín vydražil další dva vraky

(Pokračování ze str.1)

�

Rada města se na svém 3. zasedání 
kromě přípravy následného zastu-
pitelstva věnovala i své tradiční 
agendě. Vedle uzavření dodatků ke 
smlouvám u probíhajících inves-
tičních akcí, jakými jsou zateplení 
domů v ul. Štefánikova 290 a Ma-
sarykova 287 nebo výstavba ener-
gobloku v Bohumínské městské 
nemocnici, rozhodla i o zřízení 
řady věcných břemen nebo 
o schválení žádostí z bytové komi-
se, kdy znovu doporučila všechny 
návrhy tohoto poradního orgánu 
rady města.
Zásadní materiál se týkal právě by-
tové politiky města. Radní přijali 

nové znění Zásad pro sjednávání 
nájemních smluv v městských by-
tech. Jedná se o závěr několik let 
trvajícího sporu s Ministerstvem 
vnitra ČR, kterému se znění zásad 
v některých bodech nelíbilo. Po 
osobním jednání došlo k úpravě 
některých formulací, ale princip 
zůstává stejný – smlouva bude uza-
vřena jen se slušnými nájemníky, 
kteří jsou připraveni užívat měst-
ský byt podle stávajících standar-
dů, a ctí svá práva i povinnosti.
Hlasy všech zúčastněných členů 
bylo rozhodnuto i o uzavření do-
hod se společností Severomorav-
ské vodovody a kanalizace, což je 

další malý krůček směřující k vy-
budování okružní křižovatky 
U Vangela na křížení ulic Štefáni-
kova a Tř. Dr. E. Beneše. Radní se 
seznámili také se závěry studie 
odkanalizování oblastí Drátoven-
ská – Ostravská v Pudlově a roz-
hodli o pokračování projektové 
přípravy.
Posvětili rovněž uzavření podná-
jemní smlouvy mezi Centrem so-
ciálních služeb a spolkem ADAM 
– autistické děti a my, který bude 
vykonávat činnost v senior klubu 
na Okružní ulici, dále pak schváli-
li přijetí daru od spolku Pes v nou-
zi a naopak poskytnutí daru orga-
nizaci ADRA k  jejímu výročí. 
Rovněž byly schváleny odměny 

občanům, kteří pracují v senior 
klubu a organizují třeba seniorské 
hry.
Došlo i na ekologickou část – rada 
schválila další poskytnutí finanční 
návratné výpomoci žadateli, který 
hodlá ve svém domě vybudovat 
novou čističku. Zřízena byla komi-
se pro rozvoj cyklodopravy, dopl-
něni byli i členové bytové komise 
a na základě doporučení předsedů 
bylo schváleno také složení komisí 
pro územní rozvoj a dopravu, pro 
občanské záležitosti, pro krizové 
řízení a komise majetkové. Zapo-
jení do práce v komisích bylo 
umožněno i stranám, které se letos 
nedostaly do zastupitelstva. �
� (bir)

Městská rada informuje 
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Město otevřelo nový ambulantní trakt 

Foto: Jana KončítkováFoto: Jana Končítková
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Novostavbu ambulantního pavilonu otestovala ještě před ote-
vřením (31. října) dvacítka seniorů. Bohumínská městská ne-
mocnice připravila generální zkoušku vyvolávacího a navádě-
cího systému včetně návštěv jednotlivých pracovišť, aby 
doladila poslední detaily před spuštěním ostrého provozu. 

„Nemocnice oslovila náš Seni-
orklub Bohumín s nabídkou, aby si 
lidé z hlavní cílové skupiny ověřili, 
zda bez problémů zvládnou orienta-
ci v novém prostoru. Ze strany seni-
orů byl o generální zkoušku obrov-
ský zájem. Dvacet vybraných adeptů 
jsme přepravili z centra města do 
ambulantního traktu. Každý z nich 
obdržel lístek s fiktivní diagnózou 
a v centrální recepci s příjmem pak 
podle něj postupoval,“ uvedla radní 
Bohumína Věra Palková.

Smyslem testovacího dopoledne 
bylo zjistit, zda je nový systém pro 
dříve narozené pacienty srozumitel-
ný a přehledný. „Proto jsme pro se-

niory připravili na kartičky všechny 
typy diagnóz a vyšetření. Po vstupu 
do pavilonu si na dotykové obrazov-
ce kromě druhu ambulance zvolili, 
zda jde o akutní ošetření, kontrolu, 
případně odběry. Následně obdrželi 
pořadové číslo a vyvolávací systém je 
navedl do konkrétní ordinace,“ po-
psala akci manažerka akutní ošet-
řovatelské péče bohumínské ne-
mocnice Romana Vrátná.

Většinu seniorů moderní techni-
ka nezaskočila, přesto jim byli po 
ruce zaměstnanci nemocnice pro 
případ, že by po příchodu potřebo-
vali asistenci. „Systém mi přijde in-
tuitivní. Oceňuji velké tabule, na 

kterých se hned objeví číslo klienta 
i pracoviště. Celá čekárna je velmi 
prostorná, lidé se tu nebudou mač-

kat a budou mít dostatek komfortu,“ 
svěřila se s prvními dojmy Sáša Ju-
rečková (72). � Jana KONČÍTKOVÁ

Nové chodníky, odborné učebny, nádoby na odpad nebo moderní veřejné osvětlení. 
Bohumín se měsíce připravoval na vyhlášení dotačních výzev pro období do roku 
2027 a nyní žádá evropské i státní fondy o 63 milionů korun na sedm svých projektů, 
které by měly vylepšit prostředí škol i veřejná prostranství ve městě. 

„Nejvyšší částky se pokusíme získat na výstavbu 
dvou nových chodníků. Ten první chceme stavět 
v Rychvaldské ulici, měl by mít délku 1,3 kilomet-
ru a žádáme na něj dotaci z Integrovaného regio-
nálního operačního programu ve výši 17,8 milionů 
korun. Druhý v délce 1 kilometr má vzniknout 
v Ostravské ulici a ze stejného fondu bychom chtěli 
obdržet podporu ve výši 14,1 milionu korun,“ uve-
dl místostarosta Bohumína Lumír Macura.

Přes patnáct milionů korun by mohlo pomoci 
vylepšit dvě z místních základních škol. Skřečoň-
ská škola by ráda vybudovala učebnu pro výuku 
chemie, fyziky a dalších přírodovědných před-
mětů, město na ni požádalo z Integrovaného 
regionální operačního programu (IROP) o 4,5 
milionu korun. K velké proměně by mělo dojít 
i v budově Masarykovy základní školy, která by 
se díky dotaci mohla stát zcela bezbariérovou. 
„Projekt počítá s výstavbou výtahu, který by ob-
sloužil všechna patra, a také s bezbariérovým so-
ciálním zázemím. K tomu by měly přibýt tři nové 
učebny, dvě jazykové a jedna pro výuku přírodo-
vědných předmětů,“ doplnil Macura s tím, že 
i v tomto případě město využilo výzvy IROP 
a požádalo o 11 milionů korun. 

Obě žádosti však bude muset Bohumín podat 
opakovaně, Ministerstvo pro místní rozvoj 2. 

listopadu informovalo, že výzvy určené na lepší 
vybavení základních škol musí vyhlásit znovu. 
„Extrémní nápor žadatelů výrazně zpomalil in-
formační systém a nelze tak spravedlivě stanovit 
pořadí předkládaných projektů,“ vysvětlili zástup-
ci ministerstva s tím, že výzvy spustí na druhý 
pokus přibližně do konce tohoto měsíce.

Z Operačního fondu Zaměstnanost chce Bo-
humín zajistit pokračování projektu Asistentů 
prevence kriminality. Ti se v ulicích města obje-
vili poprvé v roce 2015 a dohlížejí na bezpečnost 
dětí na přechodech i na veřejný pořádek. Dotace 
na jejich plat a vybavení by mohla dosáhnout 11 
milionů korun a umožnit tak jejich působení až 
do roku 2025.

Kromě evropských peněz má Bohumín v plá-
nu získat i příspěvek od státu, konkrétně od Mi-
nisterstva průmyslu a obchodu. Díky žádosti 
o dotaci ve výši 3,6 milionu korun by mohl ob-
novit veřejné osvětlení v městských částech. Pro-
střednictvím svých technických služeb BM servis 
zareagoval i na výzvu Operačního programu 
životního prostředí, a pokud by se mu podařilo 
získat 1,1 milionu korun, o něž usiluje, pokryl by 
částečně náklady na pořízení domovních popel-
nic na papír a plasty. Ty by v rámci nově zavádě-
ného systému »door to door« měli obyvatelé 

rodinných domů začít využívat už od příštího 
roku. 

Podávání žádostí v novém programovacím ob-
dobí předcházely měsíce příprav. „Začali jsme na 
projektech pracovat už na začátku letošního roku, 
abychom vyhotovili všechny potřebné podklady 
a byli schopni okamžitě reagovat na první výzvy. 
Pro všechny přihlášené investice jsme zajistili pro-
jektovou dokumentaci, studie proveditelnosti, sta-
vební povolení a další náležitosti. Teď už nám ne-
zbývá než doufat, že se nám prostředky na naše 
plány podaří získat,“ doplnila projektová mana-
žerka bohumínské radnice Hana Gonsiorová.

� Jana KONČÍTKOVÁ

Nový trakt jako první otestovali senioři

Radnice usiluje o 63 milionů korun z dotací

Foto: Jana KončítkováFoto: Jana Končítková

	● Na problémy si zadělal řidič seni-
or, kterého zastavili strážníci 5. října 
v centru Bohumína. Pětasedmdesá-
tiletý šofér totiž v brzkých odpoled-
ních hodinách řídil pod vlivem alko-
holu. Hlídka mu při dechové zkoušce 
naměřila 1,1 promile alkoholu. 

	● Večer 11. října zastavili strážníci 
vozidlo, které ujíždělo po ulici Drá-

tovenské. Při kontrole bylo u sed-
madvacetileté řidičky z Bohumína 
zjištěno, že má vysloven zákaz řízení 
motorových vozidel. Případ strážníci 
předali republikové policii. 

	● V Šunychelské ulici na konci října 
(29.10.) neunikl pozornosti strážní-
ků osmadvacetiletý řidič z Bohumí-
na. Hlídka mladého muže podrobila 
testu na návykové látky, kterým ne-

prošel. V těle mu strážníci zjistili 
přítomnost THC. Případ si převzala 
státní policie. 

	● Nadvakrát zaměstnal bohumínské 
strážníky chovanec diagnostického 
ústavu. Poprvé jej při útěku zadrželi 
13. října v ulici 9. května. O necelé dva 
týdny později (26. října) se pokusil 
utéci znovu, i tentokrát byl ale stráž-
níky ve stejné ulici zadržen. Hlídka ho 

do zařízení obratem navrátila.
	● Strážníci v průběhu října odchyti-

li osm volně pobíhajících psů. Ty pak 
umístili do útulku. 

	● Během října vyrazili strážníci 34 
krát k objektům napojeným na pult 
centralizované ochrany. Jednalo se 
o plané výjezdy, zhruba dvě třetiny 
byly způsobeny obsluhou při kódo-
vání objektů.

MĚSTSKÁ POLICIE: & 156, 596 092 156, 731 130 666 

Maják městské policie

Ilustrační Foto: Jana Končítková  Ilustrační Foto: Jana Končítková  
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O městské byty v Bohumíně se licituje v zasedací místnosti v hlavní budově, č. dveří A135. Vy-
volávací cena je 60 korun za metr čtvereční. Opakované licitace se mohou zúčastnit také obča-
né EU, kteří trvale žijí na celém území ČR. Podrobné informace naleznete na www.bohumin.cz, 
sekce »Radnice«, kat. Licitace bytů. Město nabízí k licitaci tyto byty:
• Byt 1+2, ul. Nerudova 467, číslo 
bytu 3, I. kategorie, 2. nadzemní 
podlaží. Cihlový nízkopodlažní dům 
se nachází v klidné části města, 
v blízkosti parku, nákupního středis-
ka, pošty a dětského lékaře. Možnost 
parkování u domu. Byt je po celkové 
rekonstrukci se zděným bytovým 
jádrem a balkonem. Koupelna se 
sprchovým koutem. Plocha pro vý-
počet nájemného 59,10 m2, celková 
plocha bytu 62,29 m2. Prohlídka 
21.11. v 15:00-15:15 hodin a 22.11. 
v 9:00-9:15 hodin. Licitace bytu se 
koná 23.11.2022 v 16:00 hodin.
• Byt 0+1, ul. tř. Dr. E. Beneše 1071, 
číslo bytu 6, I. kategorie, 2. nadzem-
ní podlaží. Věžový zateplený dům 
v centru města. Nedaleko domu se 
nachází nákupní možnosti, vlakové 
nádraží a kulturní vyžití. Možnost 
parkování v blízkosti domu. Byt se 
sprchovým koutem je po celkové 
rekonstrukci. Plocha pro výpočet 
nájemného 28,78 m2, celková plocha 
bytu 31,10 m2. Prohlídka 21.11. 
v 14:45-15:00 hodin a 22.11. v 9:15-
9:30 hodin. Licitace bytu se koná 
23.11.2022 v 16:15 hodin.
• Byt 1+2, ul. Nerudova 973, číslo 
bytu 41, I. kategorie, 9. nadzemní 
podlaží. Zrekonstruovaný a zateple-
ný dům v blízkosti školky, zdravot-
ního střediska a supermarketu. Byt 
s balkonem a sprchovým koutem. 
Plocha pro výpočet nájemného 
40,18 m2, celková plocha bytu 42,18 
m2. Prohlídka 21.11. v 15:30-15:45 
hodin a 22.11. v 9:30-9:45 hodin. 
Licitace bytu se koná 23.11.2022 
v 16:30 hodin.
• Byt 1+2, ul. 1. máje 209, číslo bytu 3, 
I. kategorie, 1. nadzemní podlaží. 
Cihlový nízkopodlažní dům v blíz-
kosti autobusové zastávky, pošty 
a knihovny. Poblíž se také nachází 
základní a  mateřská škola. Byt 
s ústředním topením a plastovými 
okny. Plocha pro výpočet nájemné-
ho 57,60 m2, celková plocha bytu 
57,60 m2. Prohlídka 23.11. v 14:15-
14:30 hodin a 24.11. v 11:15-11:30 
hodin. Licitace bytu se koná 
28.11.2022 v 16:00 hodin.

• Byt 1+1, ul. 1. máje 209, číslo bytu 
6, I. kategorie, 2. nadzemní podlaží. 
Cihlový nízkopodlažní dům v blíz-
kosti autobusové zastávky, pošty 
a knihovny. Poblíž se také nachází 
základní a  mateřská škola. Byt 
s ústředním topením a plastovými 
okny. Plocha pro výpočet nájemné-
ho 35,13 m2, celková plocha bytu 
35,13 m2. Prohlídka 23.11. v 14:15-
14:30 hodin a 24.11. v 11:15-11:30 
hodin. Licitace bytu se koná 
28.11.2022 v 16:15 hodin.
• Byt 1+2, ul. Jateční 166, číslo bytu 3, 
I. kategorie, 2. nadzemní podlaží. 
Cihlový dům v klidné části města 
v blízkosti supermarketu, školy 
a školky. Byt s velkou koupelnou 
s vanou je po celkové rekonstrukci. 
Plocha pro výpočet nájemného 
52,41 m2, celková plocha bytu 52,41 
m2. Prohlídka 22.11. v 10:15-10:30 
hodin a 23.11. v 15:15-15:30 hodin. 
Licitace bytu se koná 28.11.2022 
v 16:30 hodin.
• Byt 1+1, ul. Čs. armády 1053, čís-
lo bytu 60, I. kategorie, 1. nadzemní 
podlaží. Věžový zateplený dům 
v blízkosti supermarketu, školy 
a školky. Byt s kuchyňskou linkou 
a vanou. Plocha pro výpočet nájem-
ného 42,40 m2, celková plocha bytu 
42,40 m2. Prohlídka 22.11. v 10:00-
10:15 hodin a 23.11. v 15:00-15:15 
hodin. Licitace bytu se koná 
28.11.2022 v 16:45 hodin.
• Byt 1+3, ul. Okružní 1055, číslo 
bytu 24, I. kategorie, 5. nadzemní 
podlaží. Zateplený dům v blízkosti 
autobusového nádraží, obchodů, 
zrekonstruovaného parku, ZŠ a MŠ. 
Byt s vanou. Plocha pro výpočet ná-
jemného 59,39 m2, celková plocha 
bytu 60,73 m2. Prohlídka 29.11. 
v 9:00-9:15 hodin a 30.11. v 15:00-
15:15 hodin. Licitace bytu se koná 
5.12.2022 v 16:00 hodin.
• Byt 1+2, ul. Budovatelská 301, 
číslo bytu 1, I. kategorie, 1. nadzem-
ní podlaží. Nově zrekonstruovaný 
byt v klidné lokalitě. V blízkosti je 
škola a školka. Plocha pro výpočet 
nájemného 56,56 m2, celková plocha 

bytu 56,56 m2. Prohlídka 5.12. 
v 14:45-15:00 hodin a 6.12. v 10:30-
10:45 hodin. Licitace bytu se koná 
12.12.2022 v 16:00 hodin.
• Byt 0+1, ul. Štefánikova 1073, čís-
lo bytu 71, I. kategorie, 13. nadzem-
ní podlaží. Věžový dům poblíž su-
permarketu Penny a autobusového 
nádraží. U domu je parkoviště. Plo-
cha pro výpočet nájemného 28,20 
m2, celková plocha bytu 29,87 m2. 
Prohlídka 6.12. v 11:15-11:30 hodin 

a 7.12. v 14:30-14:45 hodin. Licitace 
bytu se koná 12.12.2022 v 16:15 ho-
din.
• Byt 1+2, ul. Slezská 12, číslo bytu 2, 
I. kategorie, 1. nadzemní podlaží. 
Nízkopodlažní dům poblíž nám. 
Svobody ve Starém Bohumíně, auto-
busové zastávky, nemocnice, základ-
ní a mateřské školy. Plocha pro vý-
počet nájemného 64,30 m2, celková 
plocha bytu 64,30 m2. Prohlídka 
6.12. v 11:45-12:00 hodin a 7.12. 
v 15:00-15:15 hodin. Licitace bytu se 
koná 12.12.2022 v 16:30 hodin.
� Lenka VACHTARČÍKOVÁ,
� odbor správy domů

Rodiny, které mají nárok na jednorázový příspěvek 5 tisíc korun 
na dítě a ještě si o něj nezažádaly, mohou od začátku října vyu-
žít další kontaktní místa.

Jednorázová dávka, kterou vláda 
schválila na začátku června, má ro-
dinám se středními a nízkými pří-
jmy pomoci přečkat dobu spojenou 
s vysokou inflací a růstem život-
ních nákladů. Mají na ni nárok ro-
diny, jejichž příjem v minulém roce 
nepřesáhl milion korun hrubého. 

Domácnosti mohou o dávku žádat 
již od 15. srpna, přesto se stále najde 
řada takových, které tak ještě neuči-
nily. O peníze se mohou přihlásit 
prostřednictvím online formuláře na 
webu Ministerstva práce a sociálních 
věcí www.mpsv.cz, případně osobně 
na vybraných pobočkách Czech Po-

intu. Na bohumínském úřadu jsou 
například k dispozici tři kontaktní 
místa. 

Od 1. října se žadatelům navíc roz-
šířily možnosti, využít pro řešení jed-
norázové dávky mohou už i Czech 
Pointy na poštách. „O této možnosti 
stále dost lidí neví, pro řadu z nich by 
to přitom bylo jednodušší než vážit 
cestu na úřad,“ podotýká pracovnice 
radničního infocentra Martina Kar-
warczyková. � (woj)

Do licitace jde na konci listopadu byt 2+1 o velikosti 52,41 m2 nacházející se v cihlo-
vém domě v ulici Jateční 166. Byt ve druhém podlaží domu s velkou koupelnou s va-
nou je po celkové rekonstrukci. Prohlídka se koná 22. listopadu mezi 10:15-10:30 
a o den později od 15:15 do 15:30. Licitace bytu se uskuteční 28. listopadu v 16:30. 

V domě na adrese Okružní 1055 se bude v prosinci licitovat byt 3+1 o velikosti 60 m2. 
Zateplený dům se nachází v blízkosti autobusového nádraží, dobře dostupné jsou 
i obchody, škola či park. Prohlídka bytu se uskuteční 29. listopadu mezi 9 až 9:15 a 30. 
listopadu od 15 do 15:15. Licitace bytu se koná 5.12. v 16 hodin. 

O jednorázový příspěvek na dítě lze žádat i na poštách 

Připravované licitace městských bytů
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Do třetice všeho dobrého. Po dvou letech, kdy do pořádání předvánočních setkání zle 
vstoupila epidemie covidu, se s největší pravděpodobností opět vrátí do města oblí-
bené adventní akce. Lidé se tak mohou těšit například na tradiční jarmark, rozsvěco-
vání vánočního stromu či sérii koncertů. 

Uplynulé roky nás naučily vážit každého slova 
a nemít nikdy nic za stoprocentní. Letošní epi-
demiologická situace ale, zdá se, nebude stát po-
řádání předvánočních akcí v cestě. Zástupci 
městské kulturní agentury K3 tak už přichází 
s nabitým programem plným koled, teplého 
punče a vánočních ozdob. „Již dva roky za sebou 
jsme měli vše připravené, domluvené, nasmlouva-
né a nakonec jsme kvůli covidovým nařízením 
museli akce rušit. Vloni dokonce dva dny před 
začátkem trhů. Byla to smutná práce, všechny ob-
volávat a odvolávat. Věříme, že letos již vše bude-
me moci uspořádat tak, jak je naplánováno,“ 
podotkl ředitel K3 Karel Balcar.   

Blížící se křesťanské svátky jako první připo-
mene tradiční Vánoční jarmark, který se v cent-
ru na náměstí T. G. Masaryka uskuteční v sobotu 
26. listopadu od 8 do 15 hodin. Tradiční stánko-
vý prodej doprovodí svým vystoupením multiin-
strumentalista a dlouholetý člen kapely Věry 
Špinarové Ivo Šindel, s kulturním programem 
odpoledne přispěchají i bohumínští žáci základ-
ních škol a školek. Před vstupem do kina bude 
umístěna tradiční poštovní schránka pro Ježíška. 
Kovářský um předvede mistr řemesla Ladislav 
Gurecký. 

O den později se na stejném místě rozzáří vá-
noční strom. Slavnostní rozsvěcování bude spo-

jeno s koncertem české zpěvačky Šárky Rezkové, 
která v současnosti žije v Holandsku. „Šárka 
Rezková měla rozsvěcovat vánoční stromeček na 
náměstí již dvakrát, tak snad to v letošním roce - 
do třetice – vyjde,“ přeje si Balcar. 

Tři adventní neděle budou v Bohumíně na 
centrálním náměstí vyčleněny koncertům. Na 
bronzovou neděli (4.12.) vystoupí v 17 hodin 
zpěvák Daniel Hůlka, stříbrná neděle (11.12.) ve 
stejný čas bude patřit zpěvačce Elle, a na zlatou 
neděli (18.12) se opět od 17 hodin rozezvučí pó-
dium tentokrát se skupinou The People. „Určitě 
si všichni udělejte čas a přijďte se s námi naladit 
na tu správnou, bezstresovou předvánoční notu,“ 
zve na pásmo adventních setkání ředitel K3. Vě-
říme, že nejen organizátoři, ale i obyvatelé Bohu-
mína už byli hladoví po podobných akcích a po 
dvouleté odmlce si k nim zase najdou cestu.  

� Petr WOJNAR 

Stalo se již milým zvykem, že se 
starobohumínský dům U Rytíře 
v čase adventním stane místem 
plným vánoční inspirace. Nejinak 
tomu bude i letos. Spolek přátel 
bohumínské historie i tento rok 
pořádá prodejní výstavu rukoděl-
ných výrobků. „K vidění a prodeji 
budou originální šperky, bižuterie, 
keramika, hračky, dekorace, přání, 
obrázky, čaje a spousta dalšího,“ 
uvedla za organizátory Doris 
Starzyková. 

Vánoční jarmark začíná 18. lis-
topadu a bude se konat každé úte-

rý a pátek až do 23. prosince. Přijít 
do domu U Rytíře, který se nachá-
zí přímo na náměstí Svobody, mů-
žete vždy mezi 15 až 18 hodinou. 
Jednu z návštěv můžete spojit tře-
ba se slavnostním rozsvěcováním 
vánočního stromu, které se na 
tamním náměstí uskuteční v pátek 
2. prosince od 17 hodin. 

Součástí akce, kterou pořádá ko-
mise pro městskou část Starý Bo-
humín, bude vystoupení dětí ze 
starobohumínské malotřídky i vo-
ňavé překvapení pro dorazivší. �
� (woj)

Po dvouleté odmlce se vrací předvánoční akce  

K Rytíři pro vánoční inspiraci 

V Šunychlu se rozzáří 
vánoční strom 

V sobotu 26. listopadu od 17 hodin se 
v blízkosti šunychelské hasičské zbroj-
nice uskuteční slavnostní rozsvícení 
vánočního stromu. Na programu je 
také vystoupení hudecké muziky ZUŠ 
Bohumín, seznámení s vánočním ad-
ventním časem či rozjímání se šuny-
chelský vánočním punčem. � (woj)

Hledá se posila  
na stavební odbor

Tajemnice Městského úřadu v Bohumíně vyhla-
šuje výběrové řízení na obsazení pracovní pozi-
ce referent/ka stavebního odboru. Jedná se 
o hlavní pracovní poměr na dobu neurčitou se 
zařazením do 10. platové třídy. Bližší informace 
zájemci naleznou na webových stránkách města, 
případně u vedoucího stavebního odboru Libo-
ra Radiňáka, a to na mailu radinak.libor@mubo.
cz nebo telefonu 596 092 144.�  (red)

Skřečonští zvou  
na Vánoční betlémy 

Místní skupina PZKO Bohumín-Skře-
čoň zve na Vánoční trhy a výstavu bet-
lémů. Akce se uskuteční 3. prosince od 
9 do 18 hodin v tamním domě PZKO. 
Zakoupit si na ni můžete vánoční oz-
doby a další dárkové předměty i různé 
pochutiny. Nebude chybět ani vánoční 
hudba. � (woj)

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl
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Nejfrekventovanější tah Bohumínem, ulice 1. máje ve Skřečoni, má další bezpeč-
nostní prvek. Město tu nechalo zhotovit světelný semafor, který má zklidnit dopravu 
a pomoci s přecházením obyvatelům, kteří v blízkosti přetížené silnice bydlí. Za jeho 
instalaci, kterou nyní dokončilo, zaplatilo 800 tisíc korun. 

„Jediným účinným řešením přetíženosti této 
komunikace, kterou projíždí denně přes jedenáct 
tisíc aut, je plánovaný obchvat směrem na Kar-
vinou. Stát sice pracuje na přípravě jeho výstavby, 

ta ale potrvá roky. Proto se snažíme hledat cesty, 
jak nevyhovující situaci alespoň částečně zlepšit 
do doby, než bude stavba dokončena,“ uvedl sta-
rosta Bohumína Petr Vícha. 

Nový semafor u místní samoobsluhy ocení 
především lidé, kteří v jeho okolí bydlí či pracu-
jí. „Jde o světelné signalizační zařízení, které se 
aktivuje na znamení chodce. Původně jsme zva-
žovali typ zpomalovacího semaforu, jeho insta-
laci nám ale nepovolila Policie ČR,“ konstatoval 
starosta s tím, že i klasický semafor představuje 
efektivní opatření. Pomůže s přecházením silni-
ce ve střední části Skřečoně, kde se nachází hus-
tá rodinná zástavba a sídlí tu i řada firem.

„Plány na regulaci dopravy v těchto místech 
jsme měli už řadu let, zdrželo nás získání souhla-
su a pozemků od Ředitelství silnic a dálnic, což 
bylo administrativně velmi složité a zdlouhavé,“ 
popsal Vícha. Nakonec se ve finální fázi projek-
tu musel posunout i termín samotného zpro-
voznění semaforu kvůli komplikacím ČEZu 
s napojením zařízení do sítě. 

Město na výpadovce směr Karviná už několik 
zklidňujících prvků v minulosti realizovalo. Lidé 
dojíždějící do centra města na kole mohou vyu-
žívat cyklostezku a městská policie v ulici 1. máje 
provozuje orientační měřiče rychlosti. 

V blízkosti základní školy funguje už čtrnác-
tým rokem klasický semafor a přesně před tře-
mi lety dala radnice na křižovatce Polní a Bo-
humínské ulice (I/67) vybudovat světelné 
zařízení s radarem za 4,4 milionu korun. Při 
překročení povolené rychlosti na něm naskočí 
motoristům červená. Součástí investice byly 
i nové chodníky, ty doplnil bezpečnostní ostrů-
vek a nasvětlený přechod pro chodce. 

� Jana KONČÍTKOVÁ

Tradičně 11. 11. v 11 hodin lidé po celém světě vzdávají hold 
svým válečným veteránům. Ve stejné datum i hodinu roku 
1918 totiž skončila první světová válka.

 V Bohumíně se tento pietní oka-
mžik tradičně koná u Památníku 
padlým. K monumentu, který se 
nachází na starobohumínském ná-
městí Svobody, přišli i letos položit 
kytici zástupci radnice a děti z míst-
ní školy a mateřinky. Právě přítom-
nost dětí na podobných pietních 
akcích má své opodstatnění. Pamět-
níků velkých válek ubývá a mladé 
generaci je třeba připomínat, jaká 
lidská hrdinství stojí za tím, že mo-
hou žít ve svobodné zemi.

Den válečných veteránů si Čes-
ko připomíná od roku 2001 a od 
roku 2004 je významným dnem. 
Datum ukončení »velké války« 
bývá v jiných zemích rovněž ozna-
čováno jako Den příměří, Den 
vzpomínek nebo Den vlčích 
máků. Jeho květ je pak symbolem 
válečných veteránů. V současnosti 
je také symbolem charitativní 
sbírky. Koupí květiny lze přispět 
na projekty věnované veteránům.� 
� (woj)

Od letošního září má Bospor ve správě mimo jiné i tělocvičnu v Re-
voluční ulici. Bohumín ji získal spolu s dalšími částmi areálu na Faji 
bezúplatným převodem od Moravskoslezského kraje. Městská 
společnost se hned pustila do prvních úprav haly, které by měly 
zvýšit komfort sportovců a zároveň pomoci ušetřit peníze. 

„Zatím se díky městu podařilo 
v hale vyměnit osvětlení. Staré vý-
bojky se spotřebou zhruba 9 000 
Wattů jsme nahradili novými LED 
svítidly se zhruba čtvrtinovou spo-
třebou. Provedli jsme také zastínění 
oken, aby hráče neoslňovalo slunce,“ 
uvedl ředitel Bosporu Jan Resler. 
Dosavadní investice přišly na 220 
tisíc korun. 

Tělocvičnu pravidelně navštěvují 
badmintonisté, tenisté a nohejbalis-
té. „Nově ji také začali využívat 
mladí hasiči z Kopytova a malí fot-
balisté ze Záblatí,“ podotkl Resler. 

Dalším zájemcům o pronájem 
haly jsou stále k dispozici volné ter-
míny. Na jejich dostupnost se mo-
hou prozatím informovat na telefo-
nu 730 521 455, případně na mailu 
brachackova.alena@bospor.info. 
„V blízké době plánujeme rozjet 

webové stránky a rezervační sys-
tém,“ dodal šéf Bosporu. 

Město v rámci zářijového převo-
du získalo dvě tělocvičny, bývalý 
internát, tenisové kurty i komerční 
prostory. Postupná revitalizace 
bude sice nákladná, svůj stálý do-
mov tu však najdou místní taneč-
níci, vyznavači silových a bojových 
sportů nebo badmintonisté. 

Část bývalé fotbalové lokality 
Faja už město po výkupu pozemků 
několik let spravuje. Díky rozsáh-
lým investicím z ní vytvořilo jedno 
z nejoriginálnějších adrenalino-
vých míst pro mladé v širokém 
okolí. Před čtyřmi lety tu otevřelo 
nové workoutové hřiště za půl mi-
lionu korun. Ještě dříve vybudovalo 
moderní skatepark za 1,8 milionu 
korun, bikrosovou dráhu a překáž-
ky pro cyklotrail.� Petr WOJNAR

Na nejfrekventovanější silnici přibyl nový semafor

Kytička veteránům  
od malých i velkých

Oprava darované tělocvičny

Foto: Petr WojnarFoto: Petr Wojnar

Foto: Petr WojnarFoto: Petr Wojnar

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl
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Díra v chodníku, nesvítící lampa nebo třeba zničená dopravní značka… Tyto a další pro-
blémy k řešení se Bohumíňáci naučili zástupcům města předávat prostřednictvím služby 
Hlášení závad. Stále častěji tak činí prostřednictvím mobilní aplikace, kterou IT tým rad-
nice ve spolupráci s programátory aktuálně vylepšuje. 

Hlášení závad je velmi využívanou službou. Od 
zavedení v roce 2013 už Bohumíňáci jejím pro-
střednictvím oznámili více než 7 500 nedostatků. 
A to jak přes web města, tak i pomocí svých chyt-
rých telefonů. Druhá varianta se stává stále oblí-
benější a postupně dohání webová čísla. „Mobilní 
aplikací bylo již nahlášeno přes 3 200 závad z cel-
kových 7 500,“ vyčíslil informační technik bohu-
mínské radnice Jiří Rozsypal. 

I proto se IT tým města snaží uživatelům smart-
phonů co nejvíce zjednodušit práci s oblíbenou 
aplikací. Aktuálně připravuje verzi 3.0, která je 
oproti své starší sestře opět plná vylepšení. „Kromě 
vizuální změny u ní uživatel jistě ocení zrychlení 
jejího startu a běhu. Aplikace také nově umí provést 
export a import nahlášených závad, což se může 
lidem hodit například ve chvíli, kdy vymění starý 
mobil za nový,“ vysvětluje informační technik. 

Novinkou, kterou určitě Bohumíňáci uvítají, je 
propojení  »Hlášení závad« s další oblíbenou služ-
bou. „Do aktuální verze byla integrována databáze 
firem, služeb a podnikání. To znamená, že aplikace 
umožní lidem nejen nahlásit závadu, ale také vy-

hledat kontakt na drtivou většinu podnikatelských 
subjektů ve městě, a to i v režimu offline,“ podotkl 
Jiří Rozsypal. Do budoucna by součástí appky 
měla být také mapa pokrytí města WiFi interne-
tem, která aktuálně čítá 130 míst.  

Aplikaci pro město naprogramoval rodák z Bo-
humína Jan Šmuk, autor známé a rozšířené apli-
kace pro předpověď počasí Aladin. V současnosti 
mohou hlásit závady přes mobil pouze uživatelé 
s operačním systémem Android, v následujících 
měsících je v plánu i verze pro Apple iOS. �

� Petr WOJNAR

Radniční infocentrum není jen zdrojem dobrých rad. V jeho pro-
storách si můžete pořídit i nějakou tu drobnost pro vlastní po-
těchu či k obdarování někoho blízkého. 

Dobrý tip na dárek se může 
v čase předvánočním hodit. Pokud 
jste řemeslně zručný, můžete třeba 
něco vyrobit. Protože nejlepší dár-
ky jsou přeci ty, které člověk zhoto-
ví sám pro toho druhého. Pak se ale 
také můžete setkat s typicky „pelíš-
kovskou“ reakcí: „To muselo dát 
příšernou práci, přitom taková bl-
bost, co?“. 

Kamenné prodejny nebo e-shopy 
jsou přeci jen větší sázkou na jisto-
tu. Pokud vám ale i tam dochází 
inspirace, můžete vyrazit za nákupy 
také do bohumínského radničního 
infocentra. 

Pořídit si tam můžete řadu drob-
ných potěšení, všechny stojí do 
stovky. V nabídce jsou například 
sypané čaje, svíčky, čokoládky nebo 
hrníčky. „Abychom je tematicky 

propojili s naším městem, nechybí 
na nich motivy Bohumína,“ podo-
týká pracovnice radničního info-
centra Martina Karwaczyková. 
Například u svíček si pak mohou 
zájemci vybrat i z několika barev-
ných provedení. 

Přijďte se přesvědčit sami, info-
centrum najdete v přízemí hlavní 
budovy městského úřadu.�

�  (woj)

Bohumínská cukrárna Bastien je jedním z 19 podnikatelů oce-
něných v 21. ročníku cen „Spokojený zákazník Moravskoslez-
ského kraje“.  

Sdružení českých spotřebitelů 
ocenění uděluje v sedmi kategori-
ích, mimo jiné v oblasti výroby 
a prodeje potravin a nápojů, ubyto-
vacích služeb nebo sociální péče. 
„Subjekt, který ocenění získává, po-
skytuje své produkty a služby v sou-
ladu s vysokým očekáváním spotře-
bitele, a to nejen s přihlédnutím 
k jejich bezpečnosti a kvalitě, ale 
i s přihlédnutím k inovacím a neu-
stále se zvyšujícím nárokům samot-
ných spotřebitelů,“ uvedli organizá-
toři cen. 

Na hodnocení a konečném výbě-
ru se podílí spotřebitelé, samosprá-
vy, profesní komory a další. „Zákaz-
níkům může toto ocenění zaručit, že 

budou s nákupem nebo službou spo-
kojení. Pro jeho držitele je pak 
známkou, že svůj byznys dělá dobře 
a poctivě. Doufám, že povzbudí 
v této těžké době nejen ty oceněné, 
ale i ostatní podnikatele v Moravsko-
slezském kraji,“ řekl 1. náměstek 
hejtmana Moravskoslezského kraje 
Jakub Unucka.� (rzp)

Mezinárodní hudební festival Mu-
sica Pura vstupuje do osmého roční-
ku a svým příznivcům nabídne ve 
dnech 23. a 24. listopadu nejen festi-
valové koncerty v Bohumíně a Ostra-
vě, kde se představí na 11 folklorních 
kolektivů se sólisty a hosty, ale také 
workshop slovenských lidových tan-
ců pro veřejnost s uznávaným cho-
reografem a tanečním pedagogem. 
„Cimbálové muziky Jagár, Ondřejnica, 
Ensemble Flair a hudecká muzika Zá-
kladní umělecké školy Bohumín – to je 
úvodní koncert festivalu Musica Pura, 

který je zároveň podzimní edicí roz-
hlasového hudebního cyklu Zpěvem 
k srdci,“ zve ředitel festivalu a zároveň 
autor hudebního cyklu Jan Rokyta na 
»Bohumínského folklorní notování«, 
které se koná ve středu 23. listopadu 
od 19:30 hodin v sále Pod Zeleným 
dubem. Záštitu nad festivalem pře-
vzali místostarosta města Bohumína 
Igor Bruzl a náměstek hejtmana Mo-
ravskoslezského kraje Lukáš Curylo. 
Akci finančně podpořil Moravsko-
slezský kraj, město Bohumín a Český 
rozhlas Ostrava. � (red)

Hlášení závad vylepší aktualizovaná appka 

V infocentru pomohou 
i s vánočními dárky  

Bastien café držitelem ceny 
Spokojený zákazník

Musica Pura zve na přehlídku 
lidové hudby  

Červená značka signalizuje nahlášenou, oranžová 
značka řešenou a zelená vyřešenou závadu.

Propagační předměty Cena

Čaj sypaný 75 Kč

Sušené ovoce 75 Kč

Svíčky 69 Kč

Čokoládky 70 Kč

Hrníčky 99 Kč

K čemu slouží 
Díky službě mohou lidé nahlásit jakoukoli závadu, 
třeba nesvítící či poničenou lampu veřejného osvět-
lení, černou skládku, extrémně kouřící komín, nalo-
mený strom, díru v chodníku, zničené dopravní 
značení a podobně. Po nahlášení problému je závada 
předána na příslušný odbor radnice případně Bohu-
mínský městský servis, který ji neodkladně řeší. Vět-
šina nahlášených vad je odstraněna do dvou pracov-
ních dnů, v závislosti na náročnosti opravy může ale 
trvat déle. Služba není vhodná k hlášení havarijních 
závad (typu prasklé topení) v městských domech. 
Pro tento účel slouží linky BM servisu 596 092 436 
a pohotovostní 800 900 242 (24 hodin denně). 

Foto: Petr Wojnar Foto: Petr Wojnar 

Foto: Petr Wojnar Foto: Petr Wojnar 

Foto: Archiv Foto: Archiv 



8 BOHUMÍNSKÉ MĚSTSKÉ NOVINY 

V pořadí již VII. ročník soutěže 
mladých hasičů přilákal v sobotu  
12. listopadu do haly Bosporu 36 
družstev z blízkého i vzdálenějšího 
okolí. Rozděleni do tří věkových ka-
tegorií se soutěžící utkali ve třech 
disciplínách – štafetě uzlů, požárních 
dvojic a v disciplíně 4 x 40 metrů. 
V obrovské konkurenci se neztratili 
ani reprezentanti bohumínských 
sborů, kteří hlásí hned několik me-
dailových zisků. V kategorii starších 
žáků zvítězili v nabité konkurenci 
hasiči ze Šunychlu, mezi mladšími 
žáky skončili na druhém místě kopy-
tovští a třetí reprezentanti Vrbice. 
V kategorii dorostu se pak na dru-
hém místě umístili mladí hasiči ze 
Skřečoně. � (woj)

Hasičský sport zaplnil halu Bosporu

Foto: Petr WojnarFoto: Petr Wojnar

�
Lektor poradí s budováním autority
Jak budovat (nejen) rodičovskou autoritu poradí v Bohumíně zkušený 
lektor rodičovské komunikace Zdeněk Okleštěk. Za přednáškou s prak-
tickými tipy zajděte do kina K3 ve čtvrtek 24. listopadu, začíná v 15:30 
hodin. Vstup je zdarma. Vstup je zdarma. Akci pořádá MAS Bohumínsko.

Jaké je místo autority ve výchově? K čemu slouží a k čemu už ne? Jak ji 
budovat, jak s ní zacházet a co dělat pro to, abychom ji neztráceli, ale na-
opak posilovali. Aby byla nám i dětem dobrým výchovným nástrojem 
i zdrojem vzájemné pohody a úcty. Aktuální téma nabídne přednáška 
z cyklu projektu Lepší KLIMA pro Bohumínsko III. „Zdeněk Okleštěk pa-
tří mezi tuzemské přední lektory rodičovské komunikace. Všichni víme, že 
komunikace s dětmi nebývá vždy jednoduchá, vnímáme to ze strany učitelů 
i rodičů nejen na třídních schůzkách. Proto jsme zvolili téma, které, věříme, 
osloví širokou veřejnost,“ uvedla Pavla Skokanová, vedoucí odboru školství 
bohumínské radnice. Dodala, že v rámci Místního akčního plánu školství 
(MAP) proběhl se stejným lektorem podobný seminář již jednou, a to za 
velkého zájmu. Přednáška proběhne v sále kina K3, svou účast potvrďte na 
skokanova.pavla@mubo.cz, nebo na tel. 731 130 665. � (rzp)

Název projektu: Lepší KLIMA pro Bohumínsko III
Registrační č. projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022921
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Na začátku listopadu proběhlo v sále Janáčkovy konzervatoře v Os-
travě slavnostní ocenění nejúspěšnějších žáků a týmů středních škol 
Moravskoslezského kraje za uplynulý školní rok. Ve vybrané společ-
nosti 25 jednotlivců se ocitl také šestnáctiletý student Gymnázia 
Františka Živného v Bohumíně Miroslav Wąs. 

Ocenění mu bylo uděleno za mi-
mořádné úspěchy ve vědomostních 
soutěžích na krajské i celostátní 
úrovni. „Mirek se aktivně zapojoval 
do řady středoškolských soutěží. 
Úspěšně školu reprezentoval v kraj-
ských kolech Logické a Matematické 
olympiády nebo soutěže Finanční 
svoboda. Největšího úspěchu v minu-
lém školním roce však dosáhl v sou-
těži Přírodovědný klokan, kde se stal 
vítězem celostátního kola v kategorii 
junior,“ zdůvodnila volbu bohumín-

ského studenta mluvčí kraje Miro-
slava Chlebounová. 

Krajský úřad letos obdržel 61 návr-
hů na ocenění jednotlivců a 20 návrhů 
v kategorii školních týmů. Mezi talen-
tovanými žáky jsou šampioni vědo-
mostních olympiád, soutěží v přírodo-
vědných, technických a humanitních 
oborech, řemesel a uměleckých přehlí-
dek. Středoškoláci obdrželi certifikáty, 
plastiky z dílny Střední umělecké školy 
Ostrava a poukázky na nákup zboží 
pro volný čas.� (woj)

Maturanti střední školy se zúčast-
nili prohlídky Amerického centra 
a Britské knihovny, které jsou sou-
částí Ústřední knihovny Ostrava. 
V Britské knihovně si žáci prošli 
nabídku děl v anglickém jazyce 
a Americké centrum jim vedle ang-
lické literatury nabídlo přednášku 
o osobnostech angloamerického 
světa.  Studenti byli nejprve uvedeni 
do Amerického centra, kde se do-
zvěděli základní informace o Spoje-
ných státech amerických, o kterých 
měli možnost diskutovat. Poté ve 
skupinách skládali mapu padesáti 
států USA. V další části prohlídky 

byli seznámeni s různými aktivita-
mi, které centrum nabízí.  

Po této prohlídce se studenti pře-
sunuli do Britské knihovny, kde byli 
poučeni o jejich tematických sek-
cích, literaturách různých žánrů, 
slovnících nebo testech sloužících 
k přípravě na mezinárodní zkoušky 
z anglického jazyka. V závěrečné 
části si všichni prohlédli různé kni-
hy v odvětvích, které je zaujaly.  Se-
známení s oběma centry proběhlo 
v anglickém jazyce, studenti se zá-
jmem reagovali na pokládané otázky 
a vyzkoušeli si i nabízené aktivity. 

� Martin DOSTÁL, učitel SŠ Bohumín
Máte představivost? Selský rozum 

a vytrvalost? Pak je tato olympiáda 
přímo pro vás. Žáci bohumínské 
střední školy se zařadili mezi úspěš-
né řešitele. Logická olympiáda je 
soutěž pořádaná Mensou České re-
publiky založená na logických úlo-
hách, jejichž řešení vyžaduje samo-
statný a kreativní přístup. Nerozhodují 
zde naučené znalosti, ale schopnost 
samostatného uvažování a pohoto-
vého rozhodování. V kategorii pro 

střední školy se do on-line soutěže 
zapojilo 17 661 řešitelů z celé CŘ. 
Naši školu reprezentovalo 15 žáků 
studijního oboru Provoz a ekonomi-
ka dopravy. Nejlepších výsledků 
dosáhli: Eliška Potočková, která 
byla v rámci ČR lepší než 82 pro-
cent všech řešitelů, Jakub Vojtíšek 
dosáhl 70 procent a Adéla Balážová 
55 procent.  

� Dana PONCZOVÁ, 
� učitelka SŠ Bohumín

Student gymplu ve vybrané společnosti 

Angloamerické literatuře 
na dosah ruky 

Logika a celostátní olympiáda 

Foto: Martin DostálFoto: Martin Dostál

Foto: Moravskoslezský kraj Foto: Moravskoslezský kraj 

Foto: Dana PonczováFoto: Dana Ponczová

Místo, kde se tvoří budoucnost
S originálním záměrem přišla Benešova základní škola společně s Ma-
teřskou školou FIT. Fotografka v nich zachytila autenticitu prostředí, 
sociální kontakty mezi dětmi a jejich přirozené projevy v době, kdy trá-
ví svůj čas ve škole. Vznikla tak série dvaceti originálních snímků, jejichž 
velkoformátová podoba bude k vidění v salonu Maryška na náměstí  
T. G. Masaryka. Vernisáž výstavy s názvem »Škola – místo, kde se tvoří 
budoucnost« je naplánována na úterý 6. prosince, expozice bude k vidě-
ní po dobu 14 dnů od zahájení. V dopoledních hodinách si ji prohlédnou 
žáci, vždy v úterý a ve čtvrtek od 15 do 18 hodin a v době konání kultur-
ních akcí je přístupná veřejnosti. � (yak)
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Za chutnou a kvalitní kávu by obzvláště po brzkém ranním pro-
buzení byli schopni někteří platit zlatem. Jednu vymazlenou by 
jim byl určitě schopen připravit student Střední školy Bohumín 
Matěj Warcholek.  

Žák druhého ročníku oboru Ku-
chař-číšník prokázal své kvality na 
baristické soutěži Reserva junior 
Mistr kávy. Té se v říjnu zúčastnilo 
25 soutěžících z celé republiky. Klá-
ní proběhlo ve vzdělávacím centru 
CBA Abzac v Brně a skládalo se ze 
dvou náročných disciplín. 

„V první z nich soutěžící seřizovali 
mlýnek, měli na to časový 10 minut. 

Ve druhé pak museli mistři kávy při-
pravit během sedmi minut dvě 
espressa a dvě cappuccina,“ uvedla 
vedoucí učitelka odborného výcvi-
ku na SŠ Bohumín Bronislava 
Viceníková. 

Matěj Warcholek si s náročnými 
úkoly poradil velmi dobře a na své 
první soutěži získal v nabité konku-
renci velmi slušné 8. místo. � (woj)

Komunitní zahrada v Bohumíně je jedním z bodů, které jsem si vytýčila v komunálních vol-
bách pro období 2022 – 2026 a doufám, že se mi tento bod podaří proměnit ve skutečnost.

Myšlenka vytvořit komunitní zahradu či komu-
nitní park v našem městě mě napadla po návštěvě 
komunitního parku Tržnice Ostrava, který město 
podpořilo dotačním programem. Z této návštěvy 
jsem byla velmi nadšena nejen z pohledu pedagoga 
či osoby žijící v panelovém domě, ale také proto, že 
vytvoření komunitní zahrady má společenský a so-
ciální rozměr s přesahem do dění ve městě.

Proč komunitní zahrada?
Vytváření komunitních zahrad ve městech je 

skvělý způsob jak proměnit nevlídná místa v pří-
jemný prostor lákající k relaxaci i setkávání. Pro 
občany žijící v panelových domech bez balkónů 
a možnosti si pronajmout vlastní zahrádku, a tím 
zažít radost z vlastnoručně vypěstované zeleniny, by 
byla tato varianta velkým přínosem.

Dalším důležitým přínosem komunitní zahrady 
je, že se poznáte s novými lidmi ze svého okolí, vy-
jdete ze své městské anonymity, a tím pozitivně 
ovlivníte sociální prostředí. Může to být nový způsob 

aktivního trávení volného času ve městě pro jednot-
livce, rodiny s dětmi i seniory, který nenásilnou for-
mou posiluje mezigenerační sdílení a integraci osa-
mělých seniorů nebo osob se znevýhodněním.

A co komunitní zahrady a děti? 
Žijeme v době moderních technologií, která 

ovlivňuje především naše děti, protože v současnosti 
se technologickým pokrokem zdokonalují také 
hračky. Cílí na pozornost dětí a ty tak bývají často 
příliš zahlceny a v rámci hry se stávají stále více pa-
sivními. Pobyt v přírodě dětem prospívá, mohou se 
nejen volně pohybovat a přirozeně tak rozvíjet svou 
motoriku, ale mají nespočet podnětů k vnímání, 
objevování a prozkoumávání nových věcí. Jedině 
skrze prožitky si dítě dokáže vytvořit opravdový 
vztah k přírodě.

Záměrem komunitní zahrady může být založení 
elementárního povědomí dětí o okolním světě 

a jeho dění, o vlivu člověka na životní prostředí 
a vytvoření základů pro odpovědný postoj dítěte 
k životnímu prostředí.

Kromě pěstování vlastních plodin může být sou-
částí komunitní zahrady také bylinková spirála, 
hmyzí hotel, pítka pro ptáčky, vzdělávací panely 
poznání o významu včel, vody, půdy a stromů v kra-
jině a mnoho dalšího. 

Ze zábavnější stránky to také může být místo pro 
pořádání zahradních slavností, různých workshopů, 
ekologickou výchovu škol, rodinné aktivity a jiné.

Přiznejme si, že zahradničení je konec konců sil-
ná česká tradice. Určitě si mnoho lidí ještě pamatuje 
na přísun kvalitního ovoce a zeleniny od prarodičů 
z venkova nebo na zahrádkářskou kolonii, která 
v současné době bohužel v našem městě chybí.
� Vilma VALENTOVÁ,  
� zastupitelka za ANO

Bohumínský barista obstál v soutěži mistrů 

Komunitní zahrady, má vize pro Bohumín

Foto: Bronislava Viceníková Foto: Bronislava Viceníková 

V pondělí 31.10. jsme ve škole 
uspořádali zábavné Odpoledne se 
strašidly. Tradiční akce tentokrát 
probíhala v netradičním duchu. 
Vyučující připravili zábavné atrak-
ce a aktivity pro děti přímo v pro-
storách dušičkově vyzdobené školy. 
Na nové budově tak mohla straši-
dýlka navštívit jednotlivé třídy 

a zde si užít zábavu v halloween-
ském duchu.

Zajímavou a velmi oblíbenou se 
také stala stezka odvahy vedoucí 
temnou spojovací chodbou mezi 
oběma budovami. O úspěšnosti 
akce svědčí hojná účast nejen dětí, 
ale i rodičů. Těšíme se zase za rok. 

� Mgr. Hana HAJDOVÁ, ZŠ Skřečoň

Poslední sluneční dny lákají děti 
z mateřinky v Čáslavské ulici ke 
hrám na školní zahradě. Podzim na 
ni svými barvami vykouzlil oprav-
du krásnou atmosféru, a tak není 
divu, že jsme ji využili také, při 
společné akci pro děti a rodiče s ná-
zvem »Kdo si hraje, nezlobí«. Děti 
si plnými doušky užívaly plnění 
sportovních úkolů vyžadujících 
rychlost a obratnost. Překonávaly 
překážkovou dráhu, házely do dál-
ky nebo například převážely seno 
v trakaři. 

Paní učitelky pro ně však tento-
krát připravily také záludnější dis-
ciplíny vyžadující soustředění a po-
zornost. Děti si procvičily čtení 
v návodech stavebnic i šikovnost 
a jemnou motoriku při zdolávání 
několikapatrového labyrintu. Firma 
Bonatrans naší mateřské škole da-
rovala dva sety dětských zahrad-
ních stolů s lavicemi, takže si děti 
mohou klidnější aktivity užívat i na 
jejich oblíbené zahradě.

� Marta KUBIKOVÁ, 
� MŠ Čáslavská 

Skřečoňská škola svítila 
a pořádně strašila

Kdo si hraje, nezlobí

Foto: Archiv školy Foto: Archiv školy 

Foto: Marta Kubiková, Jana Tmějová Foto: Marta Kubiková, Jana Tmějová 

POLITIKA
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Radostnou zprávou pro všechny milovníky špičkového kuleční-
ku je návrat Turnaje mistrů o pohár města Bohumína do prosin-
cového sportovního kalendáře. 

Dlouhá přestávka, způsobená 
omezeními spojenými s covidem je, 
doufejme, za námi. První víkend 
posledního měsíce letošního roku 
se ponese v duchu návratu výkvětu 
nejlepších evropských hráčů naše-
ho sportu na místo činu, tedy do 
herny sportovního kulečníku BC 
Bohumín. 

Během tří turnajových dnů se od 
2. do 4. prosince bohumínskému 
publiku představí devítka borců,  
kteří předvedou své umění ve třech 
herních disciplínách. Kádr, jedno-
band a trojband prověří šest čes-
kých hráčů, dva Nizozemce a jed-
noho Rakušana. Sestava letošního 
ročníku dává jistotu skvělého kuleč-
níkového zážitku. Své sportovní síly 

změří Andrejovský, Cebula, Egbers, 
Faus, Hájek, Ráček, Reichner, van 
Silfhout a Vedral. Společně s gene-
rálním turnajovým partnerem - 
městem Bohumín vás zveme na 
přehlídku excelentního sportovní-
ho kulečníku hraného na nejvyšší 
výkonnostní úrovni. 

V sobotu 3. prosince začínáme 
slavnostním zahájením v 10 hodin, 
nedělní den otevřeme ve stejný čas. 
Finálové utkání je pak plánováno na 
brzké nedělní odpoledne. Vstup je 
pro fanoušky zdarma a na nedělní 
odpoledne je před slavnostním vy-
hlášením vítězů připravena divácká 
tombola s hodnotnými cenami.

� Libor KULICH,  
� ředitel turnaje

Benchová lavice nemůže chybět v žádné pořádné posilovně. Své limity na ní nacházejí 
miliony lidí po celém světě. Ti nejlepší se pak poměřují na různých soutěžích. Na jednu 
takovou vyrazili v druhé polovině října i borci z oddílu kulturistiky FAJA Bohumín a při-
vezli z ní krásnou sbírku medailí.  

Bohumínští siláci si to namířili do slovenské 
Trnavy, aby se zúčastnili světového šampionátu 
organizace GPC v powerliftingu a benchpressu. 

V průběhu týdenního klání bojovalo několik 
stovek účastníků v mnoha kategoriích o stupně 
vítězů. Na bohumínské přišla řada až v závěrečný 
den, kdy se konala soutěž v benchpressu RAW 
pro závodníky všech věkových a váhových 
kategorií. 

Barvy oddílu hájil ve váhovce do 82,5 kilogra-
mů a věkovém limitu nad 80 let Vilém Žák. Uká-
zal, že věk je jenom číslo a zdárně se popasoval 
s činkou o váze 70 kilogramů. Po loňském šam-
pionátu, kdy se zranil, to pro něj byla velká satis-
fakce. Za svůj výkon totiž tentokrát získal zlatou 
medaili.  

Medaile získali i další reprezentanti bohumín-
ské Faji. Aby vystoupali na bednu, museli přitom 
podat své nejlepší výkony. Miroslav Kolek za 
výkon 127,5 kilogramů získal zlatou medaili ve 
váhové kategorii do 90 kilogramů a věkové do 70 
let. Erich Koch vytlačil třetím pokusem 150 ki-
logramů a skončil ve své váhové kategorii do 110 
kilogramů na stříbrné pozici. Daleko ke zlatému 
hattricku pro bohumínské borce přitom nebylo. 
„Síly mu nescházely. Kdyby měl ještě k dispozici 
další pokus na 152,5 kilech, tak by ho určitě dal 
a mohl být také mistrem světa,“ věří zástupce od-
dílu Vilém Žák. 

Tak či tak, medailové žně jsou obrovským 
úspěchem klubu a motivací do dalších výzev. 
Tou největší bude příští mistrovství světa, které 
se bude konat tentokrát v Maďarsku. �

� Petr WOJNAR 

Závodnice TJ Viktorie Bohumín Denisa Turková si přivezla stříbro 
z 9. Mistrovství České republiky žen v klasickém silovém trojboji.  

V kategorii do 52 kilogramů se jí 
velmi povedl dřep, kde si výkonem 
102,5 kilogramů zajistila malou zla-
tou medaili. V benchpressu poté 
mladá závodnice zvládla 50 kilo-
gramů a v pozvedu si poradila 
s činkou o váze 117,5 kilogramů. 
Celkový výkon 270 kilogramů jí 
zajistil druhou příčku. 

Na 10. Mistrovství České repub-
liky juniorů v klasickém silovém 
trojboji pak za klub startoval Petr 
Mlčoch. V kategorii do 93 kilogra-
mů si připsal výkony 180 kg v dře-
pu, 140 kg v benchpressu a 225 kg 
v pozvedu. Celkový součet 545 ki-

logramů stačil na 21. místo. „Děku-
jeme oběma za reprezentaci oddílu 
silového trojboje TJ Viktorie Bohu-
mín a města,“ dodal k výsledkům 
trenér Martin Turek. � (rzp)

Evropský kulečník je zpět

Tři závodníci, tři medaile z benchpressu

Denisa Turková přivezla stříbro 

Foto: Archiv klubu Foto: Archiv klubu 

Foto: Martin TurekFoto: Martin Turek

Foto: FAJA BohumínFoto: FAJA Bohumín
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První oťukávání na závodním tatami má za sebou řada účastní-
ků Malé ceny Bohumína. Soutěž, která je určena nejmenším 
sportovcům a začátečníkům, je pro některé vůbec první podob-
nou zkušeností se závodním judem. 

Již tradiční klání je lákadlem pro 
kluby z celého kraje, celkově si na 
něj v sobotu 5. listopadu našlo ces-
tu 55 prcků z osmi oddílů. Domá-
cím závodníkům z oddílu Judo 
Bohumín se nadmíru dařilo. Pr-
venství ve svých kategoriích získali 
Filip Walter ml., Linda Seidelová, 
Petr Mieszczak, Petr Hrdý, Jan Štěr-
ba, Richard Oravec a Zuzana Sálo-
vá. Druhé místo přidal Bruno Bú-
tora a medailovou sbírku doplnil 
bronzem Martin Przeczek. Není 
tedy divu, že místní klub se stal 
i nejúspěšnějším kolektivem. Dru-
hý skončil oddíl z Českého Těšína 
a třetí reprezentanti Frýdku-Míst-
ku. „Trofejí pro tři nejlepší týmy jsou 
dorty, které si děti hned na místě 
zbaští. Vítězný oddíl samozřejmě 
dostává největší dort,“ podotýká 

trenér bohumínských judistů Filip 
Walter. 

Akce se i vzhledem k nevelkým 
zkušenostem dětí s judem vede spíše 
v odlehčeném duchu. „Při závodech 
si dáváme záležet na vytvoření přá-
telské atmosféry, kdy nejen trenéři, 
ale třeba i rozhodčí, se snaží dětem 
poradit a pomoci,“ dodal Walter. 

Před malými bohumínskými zá-
vodníky jsou nyní další výzvy, na 
konci měsíce je čeká krajský přebor 
benjamínků. Místní judisté mají stále 
dveře otevření i pro další zájemce. 
Kdo by měl zájem si olympijský 
sport zkusit, či přihlásit svou ratolest, 
může se stavit v pondělky a čtvrtky 
do tělocvičny na adrese Nerudova 
1040, kde pravidelně od 16 hodin 
probíhají tréninky přípravky. �

� Petr WOJNAR

Před zhruba pěti roky se florbalový klub 1. SC Bohumín 98 pus-
til do kompletního mládežnického restartu a už se dostavily 
výsledky. Nejmladší kategorie vozí pravidelně z turnajů Morav-
skoslezské ligy medailová umístění, naposledy své klání v Čes-
kém Těšíně například ovládla přípravka. 

Soutěže nejmladších benjamínků 
se účastní 18 regionálních klubů, 
které hrají turnaje vždycky o pěti 
účastnících. Bohumínská přípravka 
má za sebou dvě měření sil – doma 
skončila druhá za FBC Ostrava 
s bilancí tří vítězství a jedné prohry, 
pak dominovala v Českém Těšíně. 
Malí florbalisté tam porazili po-
stupně Slovan Havířov 10:1, Horní 
Suchou 5:3, domácí Český Těšín 
9:6 a ostravskou Letku 6:2.

„Kluci byli naprosto úžasní. V ka-
ždém zápase jsme byli znatelně lepší 
než soupeři, kdybychom neměli ještě 
takové problémy s koncovkou, tak by 
asi byly naše výhry ještě výraznější. 
Všichni zaslouží velkou pochvalu. 
A to neplatí jenom pro děti, ale i pro 
jejich rodiče, protože jsme v hale byli 
v podstatě jako doma, atmosféra 
byla neuvěřitelná,“ konstatoval 
hlavní kouč Lukáš Marcalík.

O medaile v ostravské ČPP Aré-
ně bojovali v ligovém turnaji také 
bohumínští mladší žáci. S nadějemi 
superligového FBC Ostrava remi-

zovali 6:6, nerozhodně 5:5 hráli 
i s Letkou, silnému týmu Frýdku-
-Místku podlehli 0:6 a porazili Pe-
trovice 3:2. „Kromě pokaženého 
začátku zápasu s pozdějším vítězem 
z Frýdku jsme odehráli skvělý tur-
naj,“ prohlásil trenér mladších žáků 
Petr Šeliga.

Družstev mladších žáků je v sou-
těžích přihlášeno v celém kraji do-
konce 35. Bohumíňáci mají za se-
bou tři turnaje, v Ostravě na úvod 
čtyřikrát prohráli, ovšem pak už ve 
Stonavě získali stříbro a teď úspěš-
né tažení znovu podpořili třetím 
místem. „Kluci jdou nahoru, někteří 
už naskakují i v zápasech starších 
žáků, a když na sobě budou takhle 
dál pracovat, tak mají před sebou 
úžasnou sezónu,“ dodal kouč. Dva 
turnaje už zvládli také elévové. 
Z Rožnova pod Radhoštěm dovezli 
stříbrné medaile, naposledy v Če-
ladné získali svěřenci hlavního tre-
néra Jiřího Kameníka bronz. „Za-
tím u  nás vládne spokojenost. 
Odehráli jsme lepší i horší zápasy, 

ale pozitiva převažují. Podstatné je, 
že jezdíme s na zápasy navíc i s nej-
početnější sestavou, což pro budouc-
nost klubu považuji za klíčové,“ 
poznamenal trenér.

Do konce kalendářního roku 
mají všechna družstva bohumín-

ského florbalového klubu nabitý 
program. Dvakrát budou děrovaný 
míček prohánět i ve sportovní hale 
Bospor – v neděli 20. listopadu se 
na domácím hřišti představí v tur-
naji Moravskoslezské ligy mladší 
žáci, v neděli 11. prosince pak bu-
dou chtít výhody vlastního hřiště 
využít ve 3. lize i junioři.�

� (bir)

Malí judisté sbírali zkušenosti na tatami

Florbalové mládí přidává úspěchy

AQUACENTRUM

596 092 300, 777 707 786,  
aquacentrum@bospor.info, 

pondělí až čtvrtek:  
06.00 – 07.45, 12.15 – 21.00

pátek: 12.00 – 21.00
víkendy a svátky: 8.00 – 21.00

SAUNOVÝ SVĚT

pondělí až čtvrtek: 12.15 – 21.00 
pátek: 12.00 – 21.00 

víkendy a svátky: 8.00 – 21.00

SPORTOVNÍ HALA 

734 788 668,  
sportovni-hala@bospor.info, 

denně: 6.00 – 22.00

BOSPORKA

730 521 457, bosporka@bospor.info, 
denně: 9.00 – 21.00

LEZECKÁ STĚNA

denně: 9.00 – 21.00

ZIMNÍ STADION

veřejné bruslení:  
soboty a neděle: 15.00 – 16.30

Pronájem ledové plochy: 777 707 782

rezervace na www.bospor.info

Foto: Barbora Janová Foto: Barbora Janová 

Foto: 1. SC Bohumín 98 Foto: 1. SC Bohumín 98 
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VZPOMÍNKY

Těžko se s Vámi loučilo, těžké je bez Vás žít. 
Láska však smrtí nekončí, v srdci vás máme a navždy budeme mít.

9. září jsme si připomněli 6. výročí úmrtí 
pana Jana ŠALAGY. 


Zároveň jsme si 3. listopadu připomněli 1. výročí úmrtí 

pana Pavla ŠALAGY. 

S láskou a úctou vzpomínáme rodina Šalagova a rodina Bujokova. 

Čas plyne, vzpomínky zůstávají.

Dne 14. listopadu by se dožil 75. narozenin

pan Karel PALA. 


S láskou a úctou vzpomínají manželka Zdeňka, 

syn Radek a dcera Iveta s rodinami. 

Čas plyne, vzpomínky zůstávají.   

15. listopadu jsme vzpomněli 

12. smutné výročí úmrtí 

pana Evžena POPKA ze Skřečoně. 


S láskou a úctou vzpomínají manželka,  

syn, příbuzní a přátelé.

S bolestí v srdci oznamujeme všem příbuzným 
a známým smutnou zprávu, že nás navždy opustil  

náš milovaný manžel, tatínek, dědeček, tchán,  
bratr, švagr a strýc, 

pan Stanislav PIEKLO z Bohumína. 


Zemřel náhle ve středu 2. listopadu ve věku 75 let. 

Děkujeme všem, kteří tichou vzpomínkou uctí jeho 
památku. Zarmoucená rodina.

Čas ubíhá a nevrátí, co vzal. Jen láska, úcta a vzpomínky v nás zůstávají.   

S bolestí v srdci jsme si dne 8. listopadu připomenuly  
1. smutné výročí úmrtí naší maminky, 

paní Markéty SVOBODOVÉ z Bohumína. 


Stále vzpomínají a za tichou vzpomínku všem děkují 

dcery Eva a Jana. 
Nikdy na Tebe nezapomeneme. 

Dne 16. listopadu jsme si připomněli 

nedožitých 83 let manžela, tatínka, 

dědečka a pradědečka, 

pana Heřmana FRIEDELA. 


S láskou a úctou vzpomínají manželka Zuzana, 

děti a vnuci s rodinami.

10. listopadu vzpomeneme 2. výročí úmrtí, 

kdy nás navždy opustil můj manžel,  

pan Emil KWASNICA. 


S láskou vzpomíná manželka Jana, dcery Šárka, 

Hanka, zeť Tomáš a vnuci Mgr. Kamila, René a Petr. 

Po krátkých cestách chodili jsme spolu, na dalekou cestu odešel jsi sám. 

8. listopadu jsme vzpomněli 8. výročí úmrtí 

pana Zdeňka ŠTÁBLY.

 

Nikdy nezapomeneme, manželka Helena  

a děti s rodinami. 

Kdo v srdcích žije – neumírá. 

Dne 16. listopadu jsme si připomněli 1. smutné 
výročí, kdy nás ve 102 letech navždy opustila naše 

milovaná maminka, babička a prababička, 

paní Františka NOVÁKOVÁ.
 

Nikdy nezapomenou a stále vzpomínají dcera 
Dagmar a vnuci Libor a Martin s rodinami.

Čas plyne, vzpomínky zůstávají.  

16. listopadu jsme si připomněli 17. smutné výročí 

úmrtí naší drahé maminky, 

paní Hedviky MACHACZKOVÉ. 


S láskou a úctou stále vzpomínají 

dcery Eva a Božena s rodinami.

Vydal ses na cestu, kterou jde každý sám, 

jen dveře vzpomínek jsi nechal dokořán.

10. listopadu jsme si připomněli 

7. smutné výročí úmrtí 

pana Zdeňka CHOBOTA.

 
Vzpomínají manželka Pavla a dcera Terezka.
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29. listopadu si připomínáme 

5. smutné výročí, kdy nás navždy opustil 

pan Zdeněk NOSEK. 

Zároveň si 30. listopadu připomeneme 

nedožité 90. narozeniny 

pana Rudolfa KUSÉHO. 



S úctou vzpomíná dcera a manželka Jarmila s rodinou.  

Kdo tě zná, ten si vzpomene, kdo tě měl rád, nikdy nezapomene.

20. listopadu si připomeneme 1. výročí, 
kdy nás opustila 

paní Dagmar PLINTOVÁ. 


Zároveň si připomeneme 9. ledna její nedožité 
80. narozeniny. 

S úctou a láskou vzpomínají manžel Josef, 
syn Pavel a syn Tomáš s rodinou.

Už nevzbudí Tě slunce, ani krásný den, na tichém hřbitově sníš svůj věčný sen.

Dne 18. listopadu uplyne 33 let od chvíle, 

kdy opustila tento svět 

paní Marie SEKELOVÁ.

 

Nikdy nezapomene dcera Helena a vnoučata.

Tak jako z tvých očí zářila dobrota, tak nám budeš chybět do konce života. 
Žádný čas není tak dlouhý, aby nám dal zapomenout.  

22. listopadu vzpomeneme 15. smutné výročí úmrtí 
paní Františky JANDOVÉ.

 
S láskou, úctou a vděčností vzpomínají  

a nikdy nezapomenou manžel Josef, syn Roman  
s manželkou, dcera Lenka, vnučky Lucka,  

Martina s manželem a Renata, pravnučka Lilinka  
a pravnuci Dominik, Rostík.

Jen vzpomínky nám zůstaly na doby kdysi šťastné, jsou v srdcích ukryté,
 jsou hluboké a krásné. 

27. listopadu vzpomínáme 18. výročí 
tragického úmrtí 

pana Ing. Petra CHROBOČKA. 


S láskou vzpomínají manželka Miroslava, syn Michal 
s přítelkyní Janou, rodiče, sourozenci Pavel a Martina 

s rodinami, tchyně Jana, kamarádi a přátelé. 

Čas plyne, ale vzpomínky zůstávají. 

Dne 23. listopadu to budou již dva roky, 
kdy nás navždy opustila 

paní Kristina BÚBELOVÁ. 


11. října jsme si připomněli její nedožité 

80. narozeniny. 
S láskou vzpomínají dcera Zuzana a Ivana s rodinami, 

příbuzní a známí.

�
� Poděkování

Děkuji skvělým záchranářům, 
že mi dne 15. října v ulici To-
vární 425 pomohli při silném 
astmatickém záchvatu. Také dě-
kuji personálu interny Bohu-
mínské městské nemocnice za 
skvělou péči. � Mária Žůrková 

MĚŘENÍ OSTEOPOROZY
ZDARMA! 

Neurologická ambulance 
Bohumín, 

Studentská 641, tel.: 596 013 544

REALITY
	● Koupím garáž v Bohumíně. Cena 

dohodou. Tel.: 732 334 147.

SLUŽBY
	● Provádíme pokládku plovoucích 

INZERCE

Městské noviny OKO ve spolupráci s psím útulkem v Šunychlu při-
náší pravidelnou rubriku, ve které hledáme domov pro opuštěné 
psy. Dnešní hafan, který hledá prima rodinu, se jmenuje Méďa. 

„Méďa a jeho úžasný psí čumák 
vyčenichá kdejakou pohodu a legra-
ci. Kříženec většího vzrůstu miluje 
lidskou společnost nadevše. Sice na 
dlouhé výlety už nemá tolik energie, 
kratší procházky však zvládá ukáz-
kově. Na vodítku Méďa netahá, do-
konce někdy rád doprovází svého 
člověka u nohy. Zábavou, drbáním 
za ouškem a také odpočinkem nepo-
hrdne. S ostatními pejsky si většinou 
buď rozumí, nebo je úplně ignoruje. 
Když je v kotci či ve výběhu, svůj čas 
tráví klidným poleháváním na dece, 
kterou si pod sebe smotá tak, aby mu 
to bylo příjemné. Hnědozbarvenému 
kříženci ovčákovi by bylo nejlépe 
u pozitivně naladěných lidí, klidně 
i u začínajících pejskařů s dobrým 
úmyslem poskytnout hřejivé zázemí 
tomuto dobrákovi. Méďa vypadá 
sice jako velký plyšový medvěd na 
hraní, je to stále však živý tvor, který 
má city, srdce pod kožichem a potře-
bu být po boku svému páničkovi.

Moc dobře si uvědomuji, že o ka-
ždém psím útuláčkovi lze napsat 
slohovou práci, jak moc si zaslouží 
najít nový domov. Život za mřížemi 

není úplně vysněná pohádka, kterou 
by chtěl kdejaký psí svěřenec útulku 
žít. Co ale stoprocentně vím, že po-
kud hledáte vyklidněného, vyrovna-
ného a přátelského parťáka pro ži-
vot, Méďa je ten pravý.“

Méďa - kříženec ovčáka, věk cca 
8 let, odchycen 11. 10. 2022 v ul. 
Opletalova v Bohumíně s nezare-
gistrovaným čipem. V útulku pod 
evidenčním číslem 857.

� Veronika ŠUTOVÁ, dobrovolnice 

Méďa hledá prima rodinu 

� Kontakt na útulek

Novým držitelům jsou psi předáváni za poplatek 100 Kč. Adoptovat psa 
může pouze osoba starší 18 let. Držitel s trvalým bydlištěm v Bohumíně 
je po dobu dvou let osvobozen od poplatku za psa.
Telefonní kontakt útulku: 731 124 627
Adresa útulku: Větrná, 735 81 Bohumín-Šunychl
Web: https://www.mesto-bohumin.cz/cz/o-meste/utulek-pro-psy/
Facebook: Psí útulek Bohumín (okr. Karviná)
Instagram: psi_utulek_bohumin

Foto: Radka Matonogová Foto: Radka Matonogová 

podlah, PVC, koberců, vinylu, samo-
nivelační stěrky. Tel.: 604 265 861.

	● Nová Pedikúra M. Pečová. Objed-
návky pouze telefonicky. Tel.: 770 103 
362.
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18.11. v 16 hodin VESELÁ TROJKA. 
Koncert Veselé trojky známé z TV Šlá-
gr. Smutné i veselé písničky, kde si 
každý najde kousek svého příběhu. 
Kinosál K3, 140 Kč. 

20.11. v 10 hodin O HONZOVI. Diva-
delní představení protknuté s interak-
tivní komunikací s dětským publi-
kem,  které  pomáhá pohádk u 
vypravovat. Hraje divadlo SemTam-
For. Kinosál K3, 100 Kč 

24.11. v 17 hodin POUTÍ K BRANÁM 
ORIENTU. Přednáška Nicolette Havlo-
vé o své cestě k chrámu Hagia So-
phia. Přednášková místnost knihov-
ny, 50 Kč. 

25.11. v 19 hodin MANŽELSKÝ ČTYŘ-
ÚHELNÍK NA HORÁCH. Divadelní 
představení, ve kterém se bude řada 
podstatných věcí řešit na horské cha-
tě před Vánocemi. Kinosál K3, 350 Kč.

26.11. od 8 do 15 hodin VÁNOČNÍ 
JARMARK. Stánky, přehlídka řemesel, 
promítání v kině, vánoční atmosféra 
i spousta dobré muziky na náměstí. 
Náměstí TGM, foyer kina, kino.  

27.11. v 17 hodin ROZSVĚCOVÁNÍ VÁ-
NOČNÍHO STROMU. Slavnostní roz-
svícení stromu s vánočním koncer-
tem české zpěvačky Šárky Rezkové. 

Chybět nebude ani ohňostroj. Ná-
městí TGM. 

KINO

19.11. a 20.11. v 19 hodin GRAND 
PRIX, Česko (Komedie), 107 min., 
140 Kč
21.11. v 19 hodin BLACK PANTHER: 
WAKANDA NECHŤ ŽIJE, USA (Akční), 
161 min., 140 Kč 
23.11. v 9 hodin ŽENY A ŽIVOT, Česko 
(FKS), 87 min., 60 Kč 
23.11. v 19 hodin SPOLU, Česko (Dra-
ma), 120 min., 120 Kč  
24.11., 26.11. a 27.11. v 19 hodin VÁ-
NOČNÍ PŘÍBĚH, Česko (Komedie), 118 
min., 140 Kč 
28.11. v 19 hodin FABELMANOVI, USA 
(Drama), 151 min., 130 Kč 
30.11. v 19 hodin HRANICE LÁSKY, 
Česko, Polsko (Komedie), 95 min., 120 
Kč 

KINO PRO DĚTI

26.11. v 10 hodin ŠOUMEN KROKO-
DÝL, USA, 122 min., 130/110 Kč 

26.11. ve 13 hodin a 27.11. v 10 hodin 
DIVNOSVĚT, USA, 130/110 Kč 

 KNIHOVNA

ÚNIKOVKA V KNIHOVNĚ. Úniková hra 
pro rodiče s dětmi. Termíny na tel. 
596 092 555. Knihovna 

 KNIHOVNA PRO DĚTI

LOVCI PEREL. Celoroční čtenářská hra. 
Půjčujte si označené knížky, odpověz-
te na otázku a sbírejte knihovnické 
penízky na odměny. Dětské oddělení, 
pobočka Skřečoň

21.11. až 25.11. (mimo středu) vždy 
od 13 do 17 hodin JEŽČÍ DÍLNIČKY. 
Dětské oddělení

28.11. v 15  hodin PIZZA KVÍZ NA 

DĚTSKÉM. Dětské oddělení KNIHOV-
NA - POBOČKY

VÝROBA ADVENTNÍHO KALENDÁŘE, 
25.11. pobočka Starý Bohumín, 28.11. 
pobočka Záblatí 

KNIHOVNA – KURZY

21.11. od 16 do 18:30 hodin KURZ 
PALIČKOVÁNÍ. 300 Kč, teen zóna

26.11. 8:30 hodin PAPÍROVÁ KRAJKA, 
250 Kč, teen zóna

 KNIHOVNA TEEN ZÓNA

28.11. od 14:30 do 16 hodin FOTÍME 
MOBILEM + POSTPROCES V APP. Teen 
zóna

říká vyšeTřovaTel Ženě: „uvedla jsTe, Že vás manŽel časTo bil, ale zapomněla jsTe dodaT, ... (Tajenka).” pomůcka: item, pelota.
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Kulturní, sportovní a společenské dění ve městě od 18.11. do 2.12. 
Programy také na www.bohumin.cz nebo www.k3bohumin.cz.

KAM V BOHUMÍNĚ?

Vyrazit s dětmi můžete například 20. listopadu na pohádku O Honzovi. 


